- 1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 38,398,362 (tridhjete e tete milion e treqind e nentedhjete e 

tete mije e treqind e gjashtedhje e dy)  lekë pa tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë 

kjo vlerë konvertohet në 393,991.00 (treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e një) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/072025 është 97.46 Lekë/Euro. 

- Loti i Pare: “Blerje kite ,reagente dhe materiale konsumi per Laboratoret per 

Aparatet SNIBE BIOSSAYS 240 PLUS, LIFOTRONIK H8, EXIAS, SYSMEX Xn-

530, SYSMEX Ca-600 series/ ose ekuivalent” me vlere 20,476,620 (njezet 

milion e katerqind e shtatedhjete e gjashtemije e gjashteqind e njezet)  leke 

Pa Tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo vlerë 

konvertohet në 210,102.81 (dyqind e dhjetë mijë e njëqind e dy pikë 

tetëdhjetë e një)  Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 
është 97.46 Lekë/Euro. 

Loti i Dyte: “Blerje Kite, Reagente dhe Materjale konsumi per laboratoret” ne 
vleren  1,014,575 (nje milion e katermbedhjete mije e peseqind e shtatedhjete e 
pese) leke pa Tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo 
vlerë konvertohet në 10,410.17 (dhjetë mijë e katërqind e dhjetë pikë 
shtatëmbëdhjetë) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 
97.46 Lekë/Euro. 

Loti i Trete: “Blerje Kite, Reagente dhe Materjale konsumi per laboratoret 
per aparatet SNIBE MAGLIUM X3, SNIBE MAGLIUM 800/ ose ekuivalent” ne 
vleren 16,801,000 (gjashtembedhjete milion e teteqind e nje mije) leke pa 
Tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo vlerë 
konvertohet në 172,388.67 (njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e 
tetëdhjetë e tetë pikë gjashtedhjetë e shtatë) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 
është 97.46 Lekë/Euro. 

Loti i Katert: “Blerje Kite, Reagente dhe Materjale konsumi per laboratoret 
per aparatin I SMART 30 PRO,/ ose ekuivalent” ne vleren 106,167 (njeqind e 
gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete e shtate) leke pa Tvsh. Sipas kursit 
zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo vlerë konvertohet në 
1,089.34 (një mijë e tetëdhjetë e nëntë pikë tridhjetë e katër) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 

97.46  Lekë/Euro. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr.